
Protokół Nr 33/2020 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, 

Turystyki, Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich 

z dnia 09 czerwca 2020 r. 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3.Omówienie spraw związanych z gospodarką odpadami komunalnymi podczas spotkania  

z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Eko-MAZURY Sp. z o.o. 

4. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Janczuk. 

Powitał członków komisji, pracowników Urzędu i przybyłych gości. 

Do pkt 2  

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia Komisji uwag nie zgłoszono. 

Do pkt 3 

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz powiedział, że spółka szuka 

dalszych sposobów rozwoju i inwestuje w swój majątek. W związku z rozporządzeniem Ministra Środowiska 

zostały wykonane inwestycje na stacjach przeładunkowych i w punktach do gromadzenia odpadów. Stacje 

trzeba było dopasować do przyjęcia frakcji, która będzie zbierana bezpośrednio od mieszkańców.  

W Kośmidrach i w Olecku udało się pozyskać środki na każdą ze stacji. W 2019 roku spółka przyjęła 

rekordową ilość odpadów w wysokości 53,5 ton. Na 12 gmin przy 8 gminach z selektywną segregacją 

odpadów 82% stanowią odpady  zmieszane. W strukturze procentowej odpadów gmina Gołdap stanowi 13% 

z terenu miejskiego i wiejskiego.  

Radny Pan Zbigniew Mieruński zapytał, jak gmina rozlicza się ze spółką, czy ceny są uśrednione i jakie 

składowe jest liczone  na 1 tonę, czy gmina płaci za poszczególne tony poszczególnych frakcji.  

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że gmina rozlicza 

 się z każdej przywiezionej frakcji. W 2019 r. z terenu wiejskiego zostało przywiezione łącznie prawie 1150 

ton. Jest szczegółowa ewidencja, każdy odpad jest klasyfikowany wg kodu. Nie ma uśrednionych cen. 

Głównym czynnikiem kształtującym cenę jest odbiór odpadów zmieszanych – 419 zł netto. Gmina swoje 

kalkulacje przygotowuje w cenach brutto. 

Radny Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że sporo frakcji jest w cenach 3-4 krotnie niższych niż 419 zł.  

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że kiedyś cennik  

był na 4 lata, dziś się nie da tego zrobić ze względu na dynamiczne zmiany w branży odpadowej i wymaga 

to  bieżącego reagowania. Odpady są kodowane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska. Odpady 

koduje się z chwilą ustanowienia, gdzie on powstaje i skąd powstaje. Kod odpadu jest rozliczany ewidencyjnie 

i później rozliczony na cenę. Spółka każdy kod analizuje: jego pochodzenie, jakie niesie za sobą konsekwencje 

związane z dodatkowymi przychodami w postaci sprzedaży surowców wtórnych, dopłat za organizację 

odzysku, dopłat z recyklingu i finalnie wychodzi kalkulacja. Głównym czynnikiem generującym koszty  

są odpady zmieszane, których strumień jest na poziomie 82%. W roku 2018 r. strumień odpadów zmieszanych 

wynosił 87%.  

Radny Pan Józef Wawrzyn powiedział, że opłata marszałkowska podnosi się od odpadów, które pozostają 

niezagospodarowane czyli nieprzetworzone, energetyczne. Za te odpady spółka płaci 270 zł.  

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz powiedział, że poprzednie władze 

podpisały porozumienie z miejskim przedsiębiorstwem energetyki cieplnej w Olsztynie, żeby frakcje 

energetyczną przekazywać do Olsztyna. Umowy wygasają i trwają poszukiwania lepszej opcji.  

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, ile odpadów procentowo wymaga sortowania 

ręcznego.  

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że w roku 2019 r. 

przyjęto 82% odpadów zmieszanych. To idzie przez cały proces technologiczny w ramach odpadów 

zmieszanych. Pozostałe frakcje są rozsegregowywane. Czynnik ludzki jest niezbędny jako ostatni czynnik, 

który odpowiada za jakość, za czystość surowca bo wymagania recyklingu cały czas się zmieniają. 

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czy wszystkie odpady posegregowane trafiają  



na taśmę. 

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że tak ale w osobnych 

miejscach.  

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czy spółka odnosi jakąś korzyść z segregacji 

odpadów przez mieszkańców na 5 frakcji. 

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że po pojawieniu  

się tego rozporządzenia władze organu właścicielskiego w postaci zgromadzenia związku międzygminnego, 

wyszło ze stanowiskiem do ministerstwa, by w takich zaawansowanych instalacjach technologicznych  

nie wprowadzać selektywnej segregacji śmieci, ponieważ instalacja idealnie sobie radzi i efektywność  

jest wysoka. Są to jednak zmiany przepisów prawa na które spółka nie ma wpływu.   

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że w 2013 r. było 33 000 ton śmieci przyjętych 

a w 2019 roku już 53 000 ton. Zapytał, z czym może mieć związek taki wzrost.  

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że jest to związane 

z coraz częstrzym korzystaniem z gotowych półproduktów, jak również program 500+ ma wpływ na strumień.  

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czy w związku dopłatami do papieru w Polsce 

spółka szuka odbiorców za granicą..   

Prezes Zarządu PGO „Eko-Mazury” Sp. z o.o. Pan Bartosz Detkiewicz odpowiedział, że odkąd załamał się 

rynek chiński zamknęła się współpraca wewnątrzwspólnotowa co wpłynęło na niższe ceny. Skutki zmian 

przepisów prawa, zaostrzenie rygorów związanych z inwestowaniem spowodowało, że dużo pośredników 

zamknęło się.  

Radny Pan Zbigniew Mieruński zapytał, czy jeżeli kalkulacje są w kwotach brutto to gmina odzyskuje VAT 

czy idzie do obciążenia budżetu.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że gmina płaci w kwotach brutto i VAT  

nie zostaje odzyskiwany, bo nie jest prowadzona sprzedaż usług. Kalkulacje są w kwotach brutto.   

Radny Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że wg zestawienia jest potrzeba 2,5 etatu do obsłużenia sprawy 

śmieci.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że w zestawieniu jest podane 2,9 etatu, gdyż  

przy całym systemie gospodarowania odpadami jeden etat obsługuje przyjmowanie deklaracji, księgowanie 

należności. Jedna część etatu obejmuje harmonogram i odbieranie odpadów. Jeżeli będzie nakładana podwójna 

opłata za nieprzestrzeganie segregacji będą wzmożone kontrole oraz wezwania.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Łabanowska odpowiedziała, że reasumując wszystkie kalkulacje stawka  

23 zł jest optymalna. Po 2-3 miesiącach okaże się, jak segregacja będzie przebiegać, jak będzie przestrzegana.   

Radny Pan Zbigniew Mieruński zaproponował stawkę w wysokości 20 zł, którą przed ustaleniem budżetu 

na rok 2021 urealni się. 

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że wprowadzenie stawki w wysokości 20 zł  

i ponowne podwyższenie jej po 3 miesiącach wywoła oburzenie wśród mieszkańców. Na dzień dzisiejszy 

segregacja śmieci nie wygląda dobrze.  

Skarbnik Gminy Pani Joanna Łabanowska, że czym dłużej zwleka się z podwyższeniem stawki  

tym większa będzie ona wyższa w konsekwencji.   

Wiceprzewodniczący Pan Józef Wawrzyn powiedział, że nie wiadomo jak zachowają się mieszkańcy  

ale podwójna stawka za odpady będzie przemawiać do mieszkańców.  

Do pkt 4 

Wiceprzewodniczący Pan Józef Wawrzyn powiedział, żeby ukazać komunikat mieszkańcom o podwyżkach 

za wodę i kanalizację.  

Przewodniczący Pan Wojciech Hołdyński poinformował o zmianie terminu sesji na dzień 07.07.2020 r. 

Radny Pan Marian Chmielewski powiedział, że na kolejnej Komisji trzeba poruszyć temat pisma z  Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście dotyczący prośby o rozważeniu możliwości wprowadzenia  

na terenie miasta Gołdapi ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży między godziną 22:00 a 6:00. 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis              Zdzisław Janczuk 

 


